

Prefeitura Municipal de Flor do Sertao - SC  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.108.324,48	969.453,36	960.659,54	1.113.748,90	1.648.481,55	2.123.178,05		
	1.089.386,68	1.283.893,88	1.014.243,42	1.092.675,50	1.161.201,92	1.250.053,56	14.815.300,84	14.314.343,60
RECEITA TRIBUTÁRIA	46.870,73	37.216,00	78.707,35	45.831,16	48.877,46	95.448,89		
	38.803,35	60.361,33	61.862,02	68.808,94	41.885,37	31.233,16	655.905,76	560.950,00
IPTU	62,71	96,59	-	-	-	273,15		
	742,54	376,20	3.961,70	22.366,78	1.578,91	1.713,22	31.171,80	33.000,00
ISS	19.585,15	34.614,61	30.942,37	21.351,66	20.537,83	49.072,41		
	33.923,21	13.952,88	23.356,25	20.316,66	16.617,19	20.344,09	304.614,31	200.000,00
ITBI	4.600,00	-	3.540,00	4.199,47	1.020,00	1.000,00		
	2.800,00	-	4.900,00	500,00	400,00	7.410,00	30.369,47	55.000,00
IRRF	21.393,31	836,19	43.390,98	19.521,51	26.316,68	35.628,83		
	-	44.411,05	22.838,23	21.084,56	22.661,97	589,43	258.672,74	220.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.229,56	1.668,61	834,00	758,52	1.002,95	9.474,50		
	1.337,60	1.621,20	6.805,84	4.540,94	627,30	1.176,42	31.077,44	52.950,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.311,98	2.874,37	3.161,35	3.006,18	3.074,22	2.962,03		
	3.300,06	2.972,78	2.812,96	3.926,86	3.116,16	3.019,20	37.538,15	44.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	7.956,04	9.307,38	7.580,45	6.820,87	8.227,48	5.000,13		
	10.677,77	9.537,27	13.716,15	9.327,42	12.045,84	8.090,47	108.287,27	67.020,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	90,00	75,00	75,00	-	45,00	180,00		
	-	-	-	15,00	90,00	165,00	735,00	1.100,00
RECEITA DE SERVIÇOS	564,44	5.924,71	4.058,00	3.426,92	6.803,81	35.723,53		
	10.943,02	247,80	536,90	561,65	380,51	516,25	69.687,54	32.200,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.047.788,17	913.868,31	866.503,14	1.053.092,54	1.580.769,50	1.981.294,78		
	1.021.057,57	1.209.376,60	933.729,98	1.008.339,93	1.101.774,61	1.202.830,83	13.920.425,96	13.560.780,00
Cota-Parte do FPM	574.515,35	465.840,62	378.821,49	459.849,52	838.988,98	1.311.543,46		
	557.723,59	714.986,63	447.982,93	539.743,28	612.245,57	564.316,40	7.466.557,82	7.346.500,00
Cota-Parte do ICMS	270.026,31	266.718,00	288.118,66	298.041,79	288.486,89	317.502,33		
	327.502,09	291.243,39	305.430,73	316.936,25	289.969,40	304.555,69	3.564.531,53	4.000.000,00

Prefeitura Municipal de Flor do Sertao - SC  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.108.324,48	969.453,36	960.659,54	1.113.748,90	1.648.481,55	2.123.178,05		
Cota-Parte do IPVA	11.242,21	8.244,24	9.483,97	6.798,22	3.369,60	2.224,60		
	3.340,39	10.227,05	11.161,34	8.952,75	10.171,72	9.749,96	94.966,05	95.000,00
Cota-Parte do ITR	10,00	-	284,69	678,65	15,00	6,66		
	11,00	138,18	-	78,68	-	22,25	1.245,11	1.200,00
Transferências da LC 87/1996	1.123,98	1.123,98	1.123,98	1.123,98	1.123,98	1.123,98		
	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09	1.116,09	13.440,42	20.000,00
Transferências da LC 61/1989	3.598,19	3.635,92	3.981,56	4.208,30	4.398,02	4.679,04		
	4.120,39	4.530,77	3.560,37	4.299,18	4.033,82	4.055,75	49.101,31	85.000,00
Transferências do FUNDEB	49.041,53	50.483,86	51.594,70	58.786,61	59.676,47	67.003,32		
	61.413,50	58.799,24	60.588,38	62.008,27	59.865,61	62.346,21	701.607,70	700.000,00
Outras Transferências Correntes	138.230,60	117.821,69	133.094,09	223.605,47	384.710,56	277.211,39		
	65.830,52	128.335,25	103.890,14	75.205,43	124.372,40	256.668,48	2.028.976,02	1.313.080,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.743,12	187,59	574,25	1.571,23	684,08	2.568,69		
	4.604,91	1.398,10	1.585,41	1.695,70	1.909,43	4.198,65	22.721,16	48.293,60
DEDUÇÕES (II)	132.327,12	149.112,09	136.362,68	154.139,92	227.276,33	267.978,74		
	178.762,55	204.448,26	153.850,08	174.225,08	183.507,12	176.762,99	2.138.752,96	2.219.540,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	132.327,12	149.112,09	136.362,68	154.139,92	227.276,33	267.978,74		
	178.762,55	204.448,26	153.850,08	174.225,08	183.507,12	176.762,99	2.138.752,96	2.219.540,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	975.997,36	820.341,27	824.296,86	959.608,98	1.421.205,22	1.855.199,31		
	910.624,13	1.079.445,62	860.393,34	918.450,42	977.694,80	1.073.290,57	12.676.547,88	12.094.803,60

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS, 22/Ago/2017, 08h e 58m.